
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 12 

 
НИШ, 12. фебруар  2024.  

Цена овог броја 320  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 

1. 
   

          На основу члана 2. став 1. тачка 29. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19 ,149/2020 и 118/2021- др.закон,138/2022 и 92/2023)  и члана 54. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  
 Градоначелница Града Ниша доноси  
   

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ КОНСОЛИДОВАНОГ БИЛАНСА 

ГРАДА НИША  ЗА 2024. ГОДИНУ 

   
1.Консолидованим билансом Града Ниша, односно билансом укупних прихода и примања и укупних 
расхода и издатака буџета Града Ниша и буџета градских општина за 2024. годину (у даљем тексту: 
биланс) утврђују се средства за остваривање права и дужности Града Ниша и градских општина: Црвени 
Крст, Пантелеј, Медиjана, Палилула и Нишка Бања. 
 
2. Бруто (неконсолидовани) укупни приходи и примања планирају се у износу од 17.488.175.250 динара, а 
укупни приходи и примања умањени за трансфер буџетима градских општина планирају се у износу од 
17.252.175.250 динарa и распоређује се по врстама, и то: 
   
Ред. број ПРИХОДИ И ПРИМАЊА Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ГРАДА НИША  17.488.175.250 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 17.252.175.250 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 17.252.175.250 

1. Консолидовани укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине (кл. 7 + кл. 8.) 

16.941.319.310 

2. Консолидовани укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине (кл. 4 + кл. 5.) 

17.093.175.250 

3. Буџетски дефицит (кл. 7 + кл. 8.) - (кл. 4 + кл. 5.) -151.855.940 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 9.708.101.000 

712 Порез на фонд зарада 1.000 

713 Порези на имовину 2.718.130.000 

714 Порез  на добра и услуге 476.156.810 

716 Други порези 200.000.000 

731 Донације од иностраних држава  1.344.000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 529.500 

733 Трансфери од других нивоа власти 728.729.000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

741 Приходи од имовине 528.060.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1.025.131.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 75.100.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 455.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 127.581.000 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  0 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 155.700.000 

791 Приходи из буџета 0 

811 Примања од продаје непокретности 22.000.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 101.000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 9.000.000 

821 Примања од продаје робних резерви 10.000.000 

822 Примања од продаје залиха производње 0 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 5.200.000 

841 Примања од продаје земљишта 1.150.000.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 310.855.940 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 16.460.180.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 9.314.001.000 

712 Порез на фонд зарада 1.000 

713 Порези на имовину 2.570.000.000 

714 Порез  на добра и услуге 344.004.000 

716 Други порези 200.000.000 

731 Донације од иностраних држава  1.344.000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 3.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 700.999.000 

741 Приходи од имовине 521.420.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1.023.531.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 72.100.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 100.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 126.276.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 140.100.000 

791 Приходи из буџета 0 

811 Примања од продаје непокретности 22.000.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 1.000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 9.000.000 

821 Примања од продаје робних резерви 10.000.000 

822 Примања од продаје залиха производње 0 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 5.200.000 

841 Примања од продаје земљишта 1.150.000.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 250.100.000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 199.100.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 84.000.000 

713 Порези на имовину 31.380.000 

714 Порез  на добра и услуге 17.500.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 50.620.000 

741 Приходи од имовине 2.700.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 800.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.000.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 100.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 500.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 500.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 10.000.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 198.750.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 71.900.000 

713 Порези на имовину 28.000.000 

714 Порез  на добра и услуге 8.700.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 69.910.000 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 3 
 

 
 

 

 

741 Приходи од имовине 90.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 300.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 100.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 200.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 19.450.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 259.013.440 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 83.000.000 

713 Порези на имовину 28.200.000 

714 Порез  на добра и услуге 89.000.000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 526.500 

733 Трансфери од других нивоа власти 39.000.000 

741 Приходи од имовине 1.850.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 500.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 900.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 500.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 700.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 14.836.940 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 193.812.810 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 83.900.000 

713 Порези на имовину 30.550.000 

714 Порез  на добра и услуге 12.452.810 

732 Донације и помоћи од међународних организација 0 

733 Трансфери од других нивоа власти 60.200.000 

741 Приходи од имовине 0 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 500.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 5.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 5.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 100.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 6.000.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 177.319.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 71.300.000 

713 Порези на имовину 30.000.000 

714 Порез  на добра и услуге 4.500.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 44.000.000 

741 Приходи од имовине 2.000.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 300.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 250.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 200.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 14.100.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 100.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 10.469.000 

   
         3. Укупни расходи и издаци  износe 17.488.175.250 динара, а укупни расходи и издаци умањени за 
трансфере буџетима градских општина планирају се у износу од 17.252.175.250 динарa и распоређују се 
по врстама, и то: 
   
Ек.кл. РАСХОДИ И ИЗДАЦИ Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ГРАДА НИША  17.488.175.250 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 17.252.175.250 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 17.252.175.250 

41 Расходи за запослене 3.862.312.190 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.114.971.900 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 473.036.790 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

413 Накнаде у натури 100.053.000 

414 Социјална давања запосленима 106.601.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 13.562.500 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 54.087.000 

42 Коришћење услуга и роба 5.970.852.055 

421 Стални трошкови 746.175.000 

422 Трошкови путовања 70.170.730 

423 Услуге по уговору 2.296.154.314 

424 Специјализоване услуге 1.758.848.000 

425 Текуће поправке и одржавање 806.381.000 

426 Материјал 293.123.011 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 

431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 27.262.000 

441 Отплата домаћих камата 25.802.000 

442 Отплата страних камата 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 1.460.000 

45 Субвенције 158.330.000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 56.000.000 

454 Субвенције приватним предузећима 102.330.000 

46 Донације, дотације и трансфери 1.244.603.000 

462 Дотације међународним организацијама 3.200.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.147.203.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 73.400.000 

465 Остале дотације и трансфери 20.800.000 

47 Права из социјалног осигурања 458.478.011 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 458.478.011 

48 Остали расходи 636.658.000 

481 Дотације невладиним организацијама 394.920.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 57.581.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 123.977.000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока                                                          

10.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 60.170.000 

49 Административни трансфери из буџета 186.000.000 

499 Средства резерве 186.000.000 

51 Основна средства 4.144.379.994 

511 Зграде и грађевински објекти 3.921.781.204 

512 Машине и опрема 175.081.790 

513 Остале некретнине и опрема 36.758.000 

515 Нематеријална имовина 10.759.000 

52 Залихе 104.298.000 

521 Робне резерве 100.000 

522 Залихе производње 98.000.000 

523 Залихе робе за даљу продају 6.198.000 

54 Природна имовине 300.000.000 

541 Земљиште 300.000.000 

61 Отплата главнице 138.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 138.000.000 

62 Набавка финансијске имовине 21.000.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 21.000.000 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 16.460.180.000 

41 Расходи за запослене 3.440.735.280 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.779.145.400 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 422.299.880 

413 Накнаде у натури 96.382.000 

414 Социјална давања запосленима 88.649.000 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 5 
 

 
 

 

 

415 Накнаде трошкова за запослене 8.097.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 46.162.000 

42 Коришћење услуга и роба 5.541.466.215 

421 Стални трошкови 694.122.000 

422 Трошкови путовања 65.295.730 

423 Услуге по уговору 2.003.964.474 

424 Специјализоване услуге 1.747.872.000 

425 Текуће поправке и одржавање 764.263.000 

426 Материјал 265.949.011 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 

431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 26.912.000 

441 Отплата домаћих камата 25.452.000 

442 Отплата страних камата 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 1.460.000 

45 Субвенције 155.000.000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 56.000.000 

454 Субвенције приватним предузећима 99.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 1.442.403.000 

462 Дотације међународним организацијама 3.200.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.350.003.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 68.400.000 

465 Остале дотације и трансфери 20.800.000 

47 Права из социјалног осигурања 436.088.011 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 436.088.011 

48 Остали расходи 581.968.000 

481 Дотације невладиним организацијама 343.590.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 56.031.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 122.377.000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 

0 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 59.970.000 

49 Административни трансфери из буџета 162.000.000 

499 Средства резерве 162.000.000 

51 Основна средства 4.110.307.494 

511 Зграде и грађевински објекти 3.920.481.204 

512 Машине и опрема 166.155.290 

513 Остале некретнине и опрема 14.630.000 

515 Нематеријална имовина 9.041.000 

52 Залихе 104.298.000 

521 Робне резерве 100.000 

522 Залихе производње 98.000.000 

523 Залихе робе за даљу продају 6.198.000 

54 Природна имовине 300.000.000 

541 Земљиште 300.000.000 

61 Отплата главнице 138.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 138.000.000 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 

62 Набавка финансијске имовине 21.000.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 21.000.000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 199.100.000 

41 Расходи за запослене 85.105.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 68.600.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.370.000 

413 Накнаде у натури 245.000 

414 Социјална давања запосленима 2.900.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.490.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000 

42 Коришћење услуга и роба 80.135.000 

421 Стални трошкови 8.300.000 

422 Трошкови путовања 470.000 

423 Услуге по уговору 62.249.000 

424 Специјализоване услуге 2.850.000 

425 Текуће поправке и одржавање 1.600.000 

426 Материјал 4.666.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 200.000 

441 Отплата домаћих камата 200.000 

45 Субвенције 1.900.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.900.000 

46 Донације, дотације и трансфери 12.800.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 12.800.000 

47 Права из социјалног осигурања 2.440.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.440.000 

48 Остали расходи 10.220.000 

481 Дотације невладиним организацијама 10.010.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока                                                          

10.000 

49 Административни трансфери из буџета 4.500.000 

499 Средства резерве 4.500.000 

51 Основна средства 1.800.000 

512 Машине и опрема 1.500.000 

513 Остале некретнине и опрема 200.000 

515 Нематеријална имовина 100.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 198.750.000 

41 Расходи за запослене 85.197.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 66.412.500 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.061.500 

413 Накнаде у натури 1.896.000 

414 Социјална давања запосленима 4.052.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 150.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.625.000 

42 Коришћење услуга и роба 78.323.000 

421 Стални трошкови 18.783.000 

422 Трошкови путовања 897.000 

423 Услуге по уговору 42.869.000 

424 Специјализоване услуге 750.000 

425 Текуће поправке и одржавање 10.704.000 

426 Материјал 4.320.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 100.000 

441 Отплата домаћих камата 100.000 

45 Субвенције 1.430.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.430.000 

46 Донације, дотације и трансфери 9.800.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 5.800.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 4.000.000 

47 Права из социјалног осигурања 300.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000 

48 Остали расходи 11.370.000 

481 Дотације невладиним организацијама 11.220.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000 

49 Административни трансфери из буџета 4.500.000 

499 Средства резерве 4.500.000 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 7 
 

 
 

 

 

51 Основна средства 7.730.000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 

512 Машине и опрема 4.700.000 

513 Остале некретнине и опрема 2.900.000 

515 Нематеријална имовина 130.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 259.013.440 

41 Расходи за запослене 90.031.500 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 72.694.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.895.000 

413 Накнаде у натури 1.220.000 

414 Социјална давања запосленима 4.500.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 422.500 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000 

42 Коришћење услуга и роба 121.389.440 

421 Стални трошкови 11.170.000 

422 Трошкови путовања 1.348.000 

423 Услуге по уговору 92.193.440 

424 Специјализоване услуге 1.976.000 

425 Текуће поправке и одржавање 8.314.000 

426 Материјал 6.388.000 

45 Субвенције 0 

454 Субвенције приватним предузећима   

46 Донације, дотације и трансфери 5.600.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 5.600.000 

47 Права из социјалног осигурања 17.150.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.150.000 

48 Остали расходи 9.300.000 

481 Дотације невладиним организацијама 8.100.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000 

49 Административни трансфери из буџета 4.500.000 

499 Средства резерве 4.500.000 

51 Основна средства 11.042.500 

512 Машине и опрема 526.500 

513 Остале некретнине и опрема 9.128.000 

515 Нематеријална имовина 1.388.000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 193.812.810 

41 Расходи за запослене 90.984.410 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 74.790.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.331.410 

414 Социјална давања запосленима 2.500.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.863.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 

42 Коришћење услуга и роба 78.928.400 

421 Стални трошкови 6.950.000 

422 Трошкови путовања 1.200.000 

423 Услуге по уговору 54.278.400 

424 Специјализоване услуге 700.000 

425 Текуће поправке и одржавање 9.300.000 

426 Материјал 6.500.000 

45 Субвенције 0 

454 Субвенције приватним предузећима 0 

46 Донације, дотације и трансфери 7.000.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.000.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1.000.000 

47 Права из социјалног осигурања 0 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

48 Остали расходи 6.800.000 

481 Дотације невладиним организацијама 6.000.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300.000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока                                                          

0 

49 Административни трансфери из буџета 5.000.000 

499 Средства резерве 5.000.000 

51 Основна средства 5.100.000 

511 Зграде и грађевински објекти 100.000 

512 Машине и опрема 1.000.000 

513 Остале некретнине и опрема 3.900.000 

515 Нематеријална имовина 100.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 177.319.000 

41 Расходи за запослене 70.259.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 53.330.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.079.000 

413 Накнаде у натури 310.000 

414 Социјална давања запосленима 4.000.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.540.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000 

42 Коришћење услуга и роба 70.610.000 

421 Стални трошкови 6.850.000 

422 Трошкови путовања 960.000 

423 Услуге по уговору 40.600.000 

424 Специјализоване услуге 4.700.000 

425 Текуће поправке и одржавање 12.200.000 

426 Материјал 5.300.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 50.000 

441 Отплата домаћих камата 50.000 

46 Донације, дотације и трансфери 3.000.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000 

465 Остале дотације и трансфери 0 

47 Права из социјалног осигурања 2.500.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.500.000 

48 Остали расходи 17.000.000 

481 Дотације невладиним организацијама 16.000.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 200.000 

49 Административни трансфери из буџета 5.500.000 

499 Средства резерве 5.500.000 

51 Основна средства 8.400.000 

511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 

512 Машине и опрема 1.200.000 

513 Остале некретнине и опрема 6.000.000 

515 Нематеријална имовина 0 
 

 

  

4. Буџетски дефицит износи 151.855.940 динара.  

5. Овај биланс доставити министру финансија и објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

   
Број: 289/2024-01  
У Нишу      02.02.2024. године              

 
  

 ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски с.р. 

   
   
 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 
 2. 
 

На основу члана 28. Закона о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), Уредбе о утврђивању 
Методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом (''Службени 
гласник РС'', број 63/2015), члана 29. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа ''Градска 
топлана'' Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
40/2020-пречишћен текст) и члана 49. Одлуке о 
условима и начину производње, дистрибуције и 
снабдевања топлотном енергијом („Службени лист 
Града Ниша“, број 39/2017), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
10.02.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Oдлуку Надзорног 
одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш, број 03-4045/2 
од 27.12.2023. године и утврђује се варијабилни 
део цене снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом,  у износу од 7,76 дин/kWh, са применом 
од 01.02.2024. године.  

 
II 
 

Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша број 1453-
3/2023-03 од 27.09.2023. године, у тачки I, у делу 
којим се утврђује варијабилни део цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом. 

 
III 
 

Решење Градског већа Града Ниша и Одлуку 
Надзорног одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш број 
03-4045/2 од 27.12.2023. године објавити у 
''Службеном листу Града Ниша''. 

 
 
Број: 115-9/2024-03 
У Нишу, 10.02.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

ЈКП ''ГРАДСКА ТОПЛАНА'' НИШ 
 
 3. 
 
 
На основу Уредбе о утврђивању методологије за 
одређивање цене снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом ( „Сл.гласник РС“ бр. 
63/2015) и 31.Статута ЈКП „Градска топлана“ Ниш 
бр.2145/3 од 22.3.2017.год.,бр. 3687/4  од 
07.08.2020.год.., Надзорни одбор на 20.редовној 
седници  одржаној дана 27.12.2023. године  донео 
је 
 

О Д Л У К У 

 
1. 

Предлаже се Градском већу града Ниша да 
утврди  нову цену снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом, за кориснике даљинског 
грејања којима се топлотна енергија обрачунава 
по измереној испорученој количини топлотне 
енергије   

 За варијабилни део у висини од 7,76 
дин/кWh. 

 
2. 

Одлуку о промени цене објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“, по добијању сагласности 
Градског већа Града Ниша, као и на сајту ЈКП 
“Градска топлана“ Ниш. 
 

3. 
Ова Одлуке примењиваће се почев од првог 
наредног месеца након истека рока од 30 дана 
од дана објављивања на сајту Топлане. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Након добијених рачуна за гас са повећањем од 
10% и након израчунавања просечне цене мазута 
набављеног у новембру 2023.год. , за лож уље је 
извршен прерачун просечне цене у новембру на 
основу велепродајног ценовника НИС-а и 
свођењем на услове из уговора са Еуро Мотусом 
(+ превоз од 1,2 дин/лит.), извршен је обрачун 
варијабилне тарифе у складу са чланом 11 Уредбе 
о утврђивању методологије за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом  ( 
„Сл.гласник РС“ бр. 63/2015),  и то: 

 Пондерисана цена гаса са повећањем од 
10% је 5,87 дин/кWh што је за 10,13% 
више у односу на просечну цену која је 
била основ за израчунавање нулте 
тарифе за грејну сезону  2023/24 (5,33); 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 Просечна цена набављеног мазута у 
новембру је 80,16 дин/кг, што је за 2,74% 
више од просечне цене из нулте тарифе 
(78,02) 

 Просечна цена лож уља (за овај артикал 
нисмо имали набавку) је 160,33 дин/лит, 
што је за 7,20% више од просечне цене 
из нулте тарифе (149,56). 

 Израчуната нова варијабилна тарифа  је 
7,76 дин/кWh, што је за 9,21% више од 
тренутно важеће варијабилне тарифе  од 
7,11 дин/кWh. 

 Цена електричне енергије није коригована 
(нови услови са ЕПС-ом су у примени од 
јануара 2024.). 

 

У делу „11  Услови и правила за промену цене 
топлотне енергије“, Уредба о утврђивању 
методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом  ( „Сл.гласник 
РС“ бр. 63/2015)  прописано је:  

 У току грејне сезоне, енергетски 
субјект има право да предложи 
надлежном органу промене цена 
топлотне енергије за крајње 
купце. Тај предлог мора да буде 
образложен и да садржи све 
податке који су потребни да 
надлежни орган процени 
основаност предлога. 

 Предлог за промену цене топлотне 
енергије због пораста 
варијабилног дела цене може да 
буде поднет у случају када се 
укупна цена енергента повећа за 
више од 3%, а обавезно уколико се 
смањи за више од 5%. 

 Надлежни орган разматра предлог за 
промену цена у складу са поступком 
прописаним у овој методологији, док 
је у тачки 11.1. поменуте Уредбе, 
утврђен начин прерачунавања  
тарифе “Енергија“. 

На основу напред образложених промена у  
ценама наведених енергената, те применом 
наведеног прописа, је  израчуната варијабилна 
тарифа у висини од 7,76 дин/kWh   што је у односу 
на тренутно важећу цену (7,11 дин/кWh) више за 
9,21%. 
 
Применом утврђеног начина прерачунавања 
тарифе „Енергије“, утврђена је нова цена 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 
за кориснике даљинског грејања којима се 
топлотна енергија обрачунава по измереној 
испорученој количини топлотне енергије  за 
варијабилни део у висини од  7,76 дин/кWh. 

 
Чланом  87 ст. 1 Закона о заштити потрошача 
(„Сл. гласник РС“, бр.88/2021) прописано је да  
се нова цена може применити тек након  истека 
рока од 30 дана од дана  обавештења 
потрошача о промени цене. 
 
 
Саветодавно тело је у Мишљењу бр. 4073/3  од 
26.12.202.год. дало сагласност на  предлог 
предметне цене наведене у диспозитиву Одлуке.  

На основу напред наведеног, донета је Одлука као 
у диспозитиву. 

 
БР. 03-4045/2       
27.12.2023. године        
НИШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Павловић дипл.екон, с.р. 

 
Доставити:  

 
- Градској управи за комуналне делатности 

и инспекцијске послове 
- Економском сектору  
- Сектору за правне и опште послове 
- архиви 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА  

НИШКА БАЊА 
 
 4. 
 

На основу члана 92.став 4. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр.54/2009, 
73/2010,101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 149/2020,  118/2021-др.закон,138/2022 и 
92/23), 
 Скупштина Градске општине Нишка Бања, 
на седници одржаној дана  09.02.2024. године, 
доноси 
 

 

О Д Л У К У 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 За екстерну ревизију завршног рачуна 
буџета Градске општине Нишка Бања за 2023. 
годину изабраће се, у складу са прописима којима 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 11 
 

 
 

 

 

се уређују јавне набавке и уз сагласност Државне 
ревизорске институције, лице које испуњава 
услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја, прописане законом. 
 

Члан 2. 
 Уговор са изабраним ревизором у складу 
са законом закључиће Председник Градске 
општине Нишка Бања. 
 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 
БАЊА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф.др Томислав Костић с.р. 
 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 
 
 
 5. 
 

На основу члана 92.став 4. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр.54/2009, 
73/2010,101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019),  

 
 
 

Скупштина Градске општине Палилула, на 
26. хитној седници одржаној дана 09.02.2024. 
године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

 За екстерну ревизију завршног рачуна 
буџета Градске општине Палилула за 2023. годину 
изабраће се, у складу са прописима којима се 
уређује област јавне набавке и уз сагласност 
Државне ревизорске институције, лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја, прописане законом. 
 

Члан 2.  
 Уговор са изабраним ревизором у складу са 
законом закључиће Председник Градске општине 
Палилула Ниш. 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 20-5/24-02 
Датум, 09.02.2024.година. 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Никола Божић, с.р. 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 
 
 6. 
 
На основу члана 88. Статута Града Ниша  („Службени гласник Града Ниша”, бр. 88/2008, 143/2016, и 
18/2019), члана 31. Закона о буџетском систему (“Службени гласникРС”, број. 54/2009, 73/2010, 93/2012, 
62/2013 63/2013 – испр,. I 108/2013, 142/214, 68/2015) и члана 30. Статута Градске општине Медијана ( 
“Сл. Лист Г рада Ниша број 58/2017 и 64/2019,  
Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној дана 08.02.2024.       године донела је : 
 

ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Рачун прихода и примања, расхода и издатака и Рачун финансирања  Градске општине Медијана за 
2024. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 Економска 
класификација 

Први ребалансза 2024.год. 
  динара 

1 2 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   . 

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 243.650.000 

1.Текући приходи 71 200.200.000 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 83.000.000 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 89.000.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 28.200.000 

2. Непорески приходи: 74 3.750.000 

- наплаћене камате 7411 1.850.000 

- комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

7415 250.000 

-мешовити и неодређени приходи 7451 500.000 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 700. 000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

4. Донације 731+732 526.500 

5. Трансфери 733 39.000.000 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

-Текући расходи 4 259.938.940 

1. Расходи за запослене 41          91.431.500 

2. Коришћење услуга и добара 42         128.107.440 

3. Субвенције 45  

4. Дотације осталих нивоа власти 46 5.600.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 17.150.000 

6. Остали расходи 48+49  16.650.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 11.042.500 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

  

1. Текући расходи 4 259.938.940 

 1.1. Расходи за запослене 41 91.431.500 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 128.107.440 

 1.3. Отплата камата 44 - 

   

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 17.150.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 16.750.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462  

3 .Дотације осталих нивоа власти 463  

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 16.618.500 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211                        - 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  ГОДИНЕ  

(класа 3) 
3 32.380.940 

   



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
Члан 2. 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 276.557.440 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
276.557.440 

 
Члан 3. 

Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 276.557.440 динара по структури и по 
економским класификацијама планирају се у следећим износима: 
 

Класа/Кате

горија/Гру

па 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Први ребаланс за 2024.   

 Укупна 

јавна 

средства   Средства из буџета  
Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора финан. 

буџ. 

корисника  

  321000 Пренета средства из претходне године 32.380.940 11,71  32.380.940  

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  243.650.000 88,11  243.650.000 

710000   ПОРЕЗИ 200.200.000 72,39 
                               

-       
200.200.000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
83.000.000       30,01 

                               

-       
83.000.000 

  711111 Порез на зараде 
     

80.000.000       
28,93   

        

80.000.000       

  711190 Порез на друге приходе 3.000.000       1,08   
          

3.000.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28.200.000       10,20 
                               

-       

         

28.200.000       

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од физичких лица 
17. 000.000       6,15   17.000.000 

2  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од правних лица 
11.200.000       4,05   

           

11.200.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 89.000.000       32,18 
                               

-       

           

89.000.000       

  714500 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.)   

88.000.000       31,82   
           

88.000.000       

 714000 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа , укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе 

(коловози , тротоари, зелене површине , 

бандере) 

1.000.000 0,36  1.000.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39.000.000       15,26 
 

 
39.526.500       

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
 0,20 526.500 526.500 

  732151 
Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа градова 
  526.500 526.500 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 
39.000.000       14,10 

                               

-       
39.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

  
733157 

Текући трансфери градова у корист нивоа 

општина 
39.000.000       14,10 -  39.000.000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 3.750.000 1,36  3.750.000 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.850.000 0,67  1.850.000 

  741151 

Пзриходи од камата на средства 

консолидованог рачуна код пословних 

банака 

250.000       0,09  
          

250.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 

на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, 

осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

1.000.000       0,36  
        

1.000.000       

  741533 

Комунална такса за коришћење слободних 

површина за кампове, постављање шатора 

или друге облике привременог коришћења 

                200.000       0,07  
                

200.000       

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалом 
         400.000       0,14  

         

400.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
          500.000       0,18  

          

500.000       

  742251 Општинске административне таксе 500.000       0,18  
          

500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
           900.000       0,33  

           

900.000       

  743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку у корист нивоа 

општина 

                          

400.000     
0,14   

                          

400.000     

  743353 

Приходи од новчаних казни изречених у 

управном  поступку у корист нивоа 

општина 

           500.000       0,18   
           

500.000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 
500.000       0,18                                 500.000           

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 500.000 0,18  500.000           

771000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
700.000      0,25  700.000 

772000   
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 
700.000 0,25  700.000 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 
700.000 

0,25 

 
 700.000 

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 

276.030.940       99,81  276.030.940 

  

3+7+8+

9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
276.557.440 100,00 526.500 276.557.440 

  

 
Члан 4. 

        

Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 
 

 
 

 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2            4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 259.938.940 93,99  259.938.940 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 91.431.500 33,06  91.431.500 

411 Плате и додаци запослених 72.694.000 26,29 - 72.694.000 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 15 
 

 
 

 

 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.895.000 3,94 - 10.895.000 

413 Накнаде у натури 1.220.000 0,44 - 1.220.000 

 
      414 Социјална давања запосленима 

4.500.000 1,63  4.500.000 

415 Накнаде за запослене 1.822.500 0,66 - 1.822.500 

416 Јубиларне награде 300.000 0,11 - 300.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 128.107.440 46,32 - 128.107.440 

421 Стални трошкови 11.170.000 4,04 - 11.170.000 

422 Трошкови путовања 1.398..000 0,51 - 1.398.000 

423 Услуге по уговору 97.673.440 35,32  97.673.440 

424 Специјализоване услуге 1.976.000 0,71 - 1.976.000 

425 Текуће поправке и одржавање  9.502.000 3,44 - 9.502.000 

426 Материјал 6.388.000 2,31 - 6.388.000 

-    -  

    -  

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.500.000 2,35 - 6.500.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 6.500.000 2,35 - 6.500.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 17.150.000 6,20 - 17.150.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.150.000 6,20 - 17.150.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 12.300.000 4,45 - 12.300.000 

481 Дотације невладиним организацијама 11.100.000 4,01 - 11.100.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000 0,22 - 600.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000 0,22 - 600.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 4.450.000 1,61  4.450.000 

499 
Административни трансфери из буџета - Средства 
резерве 

4.450.000 1,61 - 4.450.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 16.092.000 5,82  16.092.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 16.092.000 5,82  16.092.000 

512 Машине и опрема 1.188.000 0,43  1.188.000 

513  Остале некретнине и опрема 13.316.000 4,81  13.316.000 

515 Нематеријална имовина 1.588.000 0,57  1.588.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  276.030.940 100,00 526.500 276.557.440 

      

 
Члан 5.                  

Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 3.950.000 динара. Средства 
текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Медијана. На основу решења о 
употреби текуће буџетске резерве на предлог Одсека за финансије доноси Председник ГО, за сврхе за  
које нису утврђене апропријације или за које  се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 

 
Члан 6. 

Планирани капитални издаци за 2024., 2025. и  2026. годину приказани су у следедећој табели: 
 

Редни број. Економ. 
Класиф. 

Опис 2024 2025 
 

2026. 

1 2 3 4 5 
 

 

 
1. 

 
512 

 
Машине и опрема 

1.714.500 2.000.000 2.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
2. 

 
513 

 
Остале непокретности 

13.316.000 15.000.000 18.000.000 

3. 515 Нематеријална 
имовина 

1.588.000 1.800.0000 2.000.000 

 
 

  
УКУПНО 

 
16.618.500 

 
18.800.000 

 
22.500.000 

 . 
 

Члан 7. 
Расходи и издаци  из члана 4. ове одлуке у укупном  износу  од  276.557.440 динара и то у износу од 

276.030.940 – средства из буџета и 526.500 динара – средства из осталих извора, користе се за следеће 
програме: 

 
 ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 
 

ПРОГРАМ Средства из 
буџета 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

4 -   Туризам 4.285.440 526.500 4.811.940 

11 – Социјална и дечја заштита 26.638.000  26.638.000 

13 – Развој културе и информисања 12.604.000  12.604.000 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 152.114.000  152.114.000 

16 – Политички нсистем 80.389.500 - 80.389.500 

УКУПНО: 276.030.940 526.500 276.557.440 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
Укупни расходи и издаци, у износу од 276.557.440 динара, финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
    

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функција  

Позиц
ија 

Еконо. 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сред
ства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 
1 

  1 

 

2101 

 
  

СКУПШТИНА ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

          

  2101-0001    Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4.809.000 0.00 4.809.000 

    2. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

726.000 0.00 726.000 

    3 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 

90.000 0,00 90.000 

    4 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

100.000 0,00 100.000 

    5 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

50.000 0.00 50.000 

/    6 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 0.00 200.000 

    7 

423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ – накнаде 
члановима управних одбора, 
комисија , радна тела , паушали, 
комисије 

50.050.000 0.00 50.050.000 

    8 426 МАТЕРИЈАЛ  1.300.000 0,00 1.300.000 

    9 515000 Сајт за праћење избора 1.188.000 0,00 1.188.000 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 17 
 

 
 

 

 

    
 01 Приходи из буџета 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  Функција 111 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0001 

   

    
  Свега за  ПА 2101-0001 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

    
  Свега за Програм 16 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

      Извори финансирања за Главу 1    

    
 01 Приходи из буџета 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  Свега за Главу 1 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  

Извори финансирања за Раздео 
1 

   

    
01  Приходи из буџета 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

    
  Свега за раздео 1 

58.513.000 

 
0.00 

58.513.000 

 

           

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функциј
а 

 

Позициј
а 

Економ 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сред
ства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

      

          

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  10 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

5.149.000 0.00 5.149.000 

 
 

  11 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

795.000 0.00 795.000 

 
 

  12 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ – новогодишњи 

120,000 0,00 120,000 

 
 

  13 
414 

СОЦИЈАЛНА 
ДАВАЊАЗАПОСЛЕНИХ 

180,000 0,00 180,000 

 
 

  14 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

72,500 0.00 72,500 

    15 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000 0.00 60.000 

    16 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.400.000 0.00 1.400,000 

    17  426 материјал 600.000 0.00 600.000 

 
 

  . 
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 8.376.500 0.00 8.376.500 

      Функција 111 8.376.500 0.00 8.376.500 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 8.376.500 0.00 8.376.500 

      Свега за  ПА 2101-0002 8.376.500 0.00 8.376.500 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 8.376.500 0.00 8.376.500 

      Свега за Програм 16 8.376.500 0.00 8.376.500 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
 

   
 

Извори финансирања за Главу 
1 

   

     01 Приходи из буџета 8.376.500 0.00 8.376.500 

      Свега за Главу 1 8.376.500 0.00 8.376.500 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 8.376.500 0.00 8.376.500 

      Свега за раздео 2 8.376.500 0.00 8.376.500 

 

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функ
ција 

 

Позиција 
Економ. 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сред
ства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

          

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  
ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВАЕ 

      

           

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  18 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

8.400.000 0.00 8.400.000 

 
 

  19 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.270.000 0.00 1.270.000 

 
 

  20 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи 

300.000 0,00 300.000 

    21 414 Социјална давања за запослених 220.000 0,00 220,000 

 
 

  22 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

200,000 0.00 200,000 

    23 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 0,00 100.000 

    24 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.510.000 0.00 1.510.000 

 

 

  25 

463 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМ  ВЛАСТИ ТРАНСФЕРИ –
школе, факултети, установе 
културе, спорта и образовања 

1.500..000 0,00 1.500.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Функција 111 13.500.000 0.00 13.500.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за ПА 2101-
0002 

   

     01 Приходи из буџета 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Свега за  ПА 2101-0002 13.500.000 0.00 13.500.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за Програм 
16 

   

     01 Приходи из буџета 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Свега за Програм 16 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Извори финансирања за Главу 1    

     01 Приходи из буџета 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Свега за Главу 1 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Извори финансирања за Раздео 3    

     01 Приходи из буџета 13.500.000 0.00 13.500.000 

      Свега за раздео 3 13.500.000 0.00 13.500.000 

 
 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 19 
 

 
 

 

 

Глава 

 

Раздео 
 

Програ
мска 

актив. 

 

Функциј
а Позициј

а 
Економ 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Ср
едства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

           

 
 

0602-
0001 

 
  

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  26 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

54.336.000 0.00 54.336.000 

 
 

  27 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

8.104.000 0.00 8.104.000 

 
 

  28 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи 

710,000 0.00 710.000 

    29 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА     4,000,000  4.000.000 

    30 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.500.000 0.00 1.500.000 

 
 

  31 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

300,000 0.00 300,000 

    32 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.170.000 0.00 11.170,000 

     33 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 0.00 300,000 

    34 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.762.000 0.00 25.762.000 

    35 424 МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ  1.188.000 0.00 1.188.000 

    36 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 9.502.000 0.00 9.502.000 

    37 426 MAТЕРИЈАЛ 4.188.000 0,00 4.188.000 

          

 

 

  38 

481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА – Спортским 
омладинским организацијама, ,верским 
заједницама , дотације удружењима 
грађана по конкурсу 

10.500.000 0.00 10.500.000 

    39 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 600.000 0.00 600.000 

 
 

  40 
483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

600.000 0,00 600.000 

   112 41 499 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4.450.000 0.00 4.450.000 

  0009   499120 ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 3.950.000 0.00 3.950.000 

  0010   499110 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 500.000 0.00 500.000 

    42.1 512 Машине и опрема 1.188.000 0,00 1.188.000 

   130 42 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 13.316.000  13.316.000 

    43 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000 0,00 400.000 

 

 

0602 

0009 

0010 

  

 
Извори финансирања за функцију 
112 

   

     01 Приходи иоз буџета 4.450.000 0.00 4.450.000 

      Функција 112 4.450.000 0.00 4.450.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0009-0010 

 0.00  

      Приходи иоз буџета 4.450.000 0.00 4.450.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за функцију 
130 

 0.00  

     01 Приходи из буџета 147.664.000 0.00 147.664.000 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 0,00 0,00 

 
 

   
13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

0,00 0,00 0,00 

      Фнкција 130 147.664.000 0.00 147.664.000 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0001 

   

     01 Приходи из буџета 147.664.000  147.664.000 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 0,00 0,00         

 
    13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

0,00             0,00 0,00 
 

       

 
 

0602-
0001 

   Свега за ПА 0602-0001 152.114.000 0,00 152.114.000 
 

       

      Свега  за програм 15 152.114.000 0,00 152.114.000         

 
  473   

ПРОГРАМ 4: Туризам THEMATIC 2 
GREEN 

   
 

       

 
 

1502-
4001 

   
Програмска активност:Промоција 
туристичке понуде 

   
 

       

 
    1.001 

ПРОЈЕКАТ:Туризам базиран на 
иновативним капаацитетима 

   
 

       

    44 422 Трошкови путовања 738.000 0,00 738.000         

    45 423 Услуге по уговору 3.547.440 0,00 3.547.440         

    46 512 Машине и опрема 526.500  526.500         

      Извори финансирања за ПА1502-4001            

     01 Приходи иоз буџета 4.285.440 0,00 4.285.440         

     06 Дотације међународних организација 0.00 526.500 526.500         

      Укупно пројекат 1.001 4.285.440 526.500 4.811.940         

 
     

Извори финансирања за функцију 
473 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 4.285.440  4.285.440         

     06 Дотације међународних организација  526.500 526.500         

      Укупно функција 473 4.285.440 526.500 4.811.940         

      УКУПНО ПРОГРАМ  4 4.285.440 526.500 4.811.940         

 
 0902    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
 

0902-
4001 

040   
Програмска активност: Подршка 
материјално угроженим 
лицима/породицама 

  
  

       

    47 463 Остале текуће донације и трансфери 5.000.000 0.00 5.000.000         

    48 472 Накнада социјалну заштиту из буџета 1.000.000 0,00 1.000.000         

                  

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.002 

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       

 
 

0902-
4002 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   49 423 Услуге по уговору 4.188.000 0.00 

 

4.188.000 

 
       

    50 472 Накнаде из буџета за породицу и децу-  10.750.000 0.00 10.750.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 20.938..000 0.00 20.938.000         

      Укупно  пројекат 1.002 20.938.000 0.00 20.938.000         

   040  1.003 Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 

0902-
4003 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   51 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

5.000.000 0.00 
5.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

5.000.000 0,00 
5.000.000  

       



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 21 
 

 
 

 

 

     01 Приходи иоз буџета 5.000.000 0.00 5.000.000         

      Укупно  пројекат 1.0023 5.000.000 0.00 5.000.000         

 
  040  1.004 

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по мери 
детета“ 

  
  

       

 
 

0902-
4004 

   
Програмска активност: 
Подршка деци и породицама 
са децом 

  
  

       

    52 423 Услуге по уговору 100.000 0.00 100.000         

    53 481 Дотације невладиним организацијама         600.000 0.00 600.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 700.000 0.00 700.000         

      Извори финансирања за функцију 040            

     01 Приходи иоз буџета 26.638..000 0,00 26.638.000         

      Укупно функција 040 26.638.000 0,00 26.638.000         

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

26.638.000 
0,00 

26.638.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

   820  1.005 ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал писаца“            

 

 
1201-
4005 

 

  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва- промовисање 
ликовних и литерарних радова- 
ликовна колонија у сарадњи са 
удружењем цар Константин 

  

  

       

    54 423 Услуге по уговору 50.000 0.00 50.000         

    55 424 Специјализоване услуге 788.000 0.00 788.000         

    56 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
57 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0.00 200.000 
 

       

 
 

1201-
4005 

 
  Извори финансирања ПА 1201-4005    

 
       

     01 Приходи из буџета 1.188.000 0.00 1.188.000         

      Укупно пројекат 1.005 1.188.000 0.00 1.188.000         

 

  

820 

 1.006 

ПРОЈЕКАТ: Неговање традиције – 
Божићна чесница, дочек Српске Нове 
године, Богојављање,  Медијанино 
културно лето, Дан општине, Крсна 
слава ликовна колонија 

  

  

       

    58 423 Услуге по уговору 11.066.000 0.00 11.066.000         

    59 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
60 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0,00 200.000 
 

       

 
 

1201-
4006 

 
  Извори финансирања ПА 1201-4006    

 
       

     01 Приходи из буџета 12.604.000 0.00 12.604.000         

      Укупно пројекат 1.006 12.604.000 0.00 12.604.000         

   820  1.006 ПРОЈЕКАТ: „Неговање традиције“ 12.604.000            0.00 12.604.000         

                  

                  

      Свега за раздео 4 196.167.940 0,00 196.167.940 

 
  

 
  Извори финансирања за раздео 4    

 
  

 
 01 Приходи из буџета 196.167.940 526.500 196.167.940 

 
  

 
 06 Дотације међународних организација - 526.500 526.500 

     07 Дотације других нивоа власти - 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
  

 
 13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 0,00 0,000 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

196.167.940 526.500 196.167.940 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 58.513.000 - 58.513.000 

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 8.376.500 - 8.376.500 

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 13.500.000 - 13.500.000 

      УКУПНО УПРАВА    

259.013.440 Глава 1     СВЕГА 276.557.440 526.500 276.557.440 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

040 Породица и деца 26.638.000  - 26.638.000 

111 Извршни и законодавни органи 80.389.500  - 80.389.500 

112 Финансијски и фискални послови 4.450.000  - 4.450.000 

130 Опште услуге 147.664.000   147.664.000 

473 Туризам 4.285.440  526.500 4.811.940 

820 Услуге културе 12.604.000   12.604.000 

 
УКУПНО 276.030.940  526.500 276.557.440 

 

ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Про
гра
м 

Програмска 
активност 

Назив 
Средс. из 

буџета 
Структура 

% 
Остали 

приходи 
Укупна 

средства 

Надл
ежно

ст 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 
 Програм 4: Туризам 

 
4.285.440 1,55 526.500 4.811.940 

 

 1502-0002 
Промоција туристичке понуде 

 
4.285.440 1,55 526.500 4.811.940 

 

11  Програм 11: Социјална заштита 26.638.000 9,63  26.638.000  

 
0901 
-0007 

 
Подршка материјално угроженим 

лицима/породицама 

 
6.000.000 

 
2,17 

 
 

6.000.000 

 

 
0901 
-0006 

 

 
Подршка деци и породици 

 
 

20.638.000 

 
 

7,46 
 

 
 

20.638.000 

 

13  
Програм 13:Развој културе и 

информисања 
 

12.604.000 
 

4,56 
 
 

 
12.604.000 

 

 
1201 
-0002 

Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
700.000 

 
0,25 

 
 

700.000 
 

 
1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 

наслеђа- неговање традиције 

 
11.904.000 

 
4,31 

 
 

 
11.904.000 

 

15  
Програм 15: Опште услуге локалне 

самоуправе 
 

152.114.000 
 

55,00 
 
 

152.114.000 
 

 

 
0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

 
147.664.000 

 
53,39 

 
 

 
147.664.000 

 

 
0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
3.950.000 

 
1,43 

 
 

3.950.000 
 

 
0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
500.000 

 
0,18 

 
 

500.000 
 

16  
Програм 16: Политички систем 

локалне самоуправе 
 

80.389.500 
 

29,07 
 

 
80.389.500 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
58.513.000 

 
21,16 

 
 

58.513.000 
 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних органа 

 
21.876.500 

 
7,91 

 
 

21.876.500 
 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ 

 
276.030.940 

 
100,00 

 
526.500 

 
276.557.440 

 

        



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 23 
 

 
 

 

 

Укупна средства у износу од 276.557.440 динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
          У 000динара 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2024 

Циљна 
вред 
2025. 

Циљна 
вред. 
2026. 

Циљна 
вред. 
2027 

Сред. 
из  
буџета 

Други 
приходи 

Укупна 
средства 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

4 
Туризам 

Туризам базиран 
на иновативним 

капацитетима 
 

10002  
 

Промоција 
туристичке 

понуде 
 

 
 
Набавка 
специјализоване 
опреме 

 
1 
 

11 1 1  
 

4.285 

 
 

527 

 
 

4.812 

Менаџер 
пројекта-
Одсек за 
развој 

11 
Социјална и 

дечја заштита 

          1 

 0006 Једнократне и 
друге врсте 
помоћи 

Број грађана 400 400 400 400 5.000  5.000 Веће ГО - 
председник 

„Хранитељство по 
мери детета“ 

0001 Побољшање 
услова живота у 
хранитељским 
породицама 

Број деце  12 15 20 20 700 - 700 Веће ГО - 
председник 

„Света Петка“ 0006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка за 
вантелесну 
оплодњу – број 
парова 

19 20 20 20 5.000  5000 Председник 
Скупштине 
ГО 

„Света Петка“  Побољшање 
услова живота 
студената и 
талената 

 број студената 
број талената 

9 
15 

10 
15 

10 
6 

12 
15 

1.560  1.560 Председник 
Скупштине 
ГО 

Пронаталитетна 
политика 

00006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка рађању 
трећег и првог 

детета – број 
деце 

110 117 120 130 5000  5.000 Председник 
ГО 

  Побољшање 
квалитета живота 
ђака првака 

Број ђака 1.100 1.100 1.100 1.100 3.000  3.000 Председник 
ГО 

13 
Развој културе  и 
информисања 

           

Фестивал дечјих 
писаца 

0002 Подстицај дечјег 
стваралаштва 

 Број деце 200 200 200 200 750  1188 Управа ГО - 
начелник 

Неговање 
традиције 

0003 Богојављенско 
пливање 
Доћек српске 
нове године, 
ломљење 
чеснице 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 3.600  11.066 Управа ГО - 
начелник 

15 – Локална 
самоуправа 

           

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина 

 
 
0001 

 
Одрживо управни 
и финансијски-
функционисање 
градске општине 

 
 
Проценат буџета 
за 
функционисдање 
Управе 

  
58,06% 

 
56,16% 

 
56,16% 

 
151.588 

 
526 

 
152.114 

Управа ГО - 
начелник 

16 – Политички 
систем 

           

Функционисање 
Скупштине 

0001 Обезбeђено 
континуирано 
функционисање 
органа ГО 

Број седница 
Скупштине ГО 

7 6 6 6 58.513  58.513 Председник 
Скупштине 
ГО 

Функционисање 
извршних органа - 
Председник 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа извршних 
органа ГО 

Проценат буџета 
за 
функционисдање 

2.31 2,36 2,99 2,99 8.377  8.377 Председник 
ГО 

Функционисање 
извршних органа - 
Веће 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа извршних 
органа ГО 

Број седница 
Већа 

39 40 43 45 13.500  13.500 Веће ГО - 
председник 

 
У Нишу, дана 08.02.2024 године 
Број: 7/2024-01-01                                                                                                                                   

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник, 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 7. 
 

На основу чланова 76. и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицима локалне 
самоуправе ''Службени гласник РС'', број, 21/2016,113/2017,95/2018,157/2020,  114/2021 и 92/2023) члана 
47. став 1. тачка 1. Статута Градске општине Медијана (''Службени Лист Града Ниша  бр.58/2017-
пречишћен текст и 64/2019) члана 2. став 3. тачка 9. и нацрта Кадровског плана Управе ГО Медијана 
бр.23/2024-04-1 од 05.02.2024. године,  

Скупштина  Градске општине Медијана на седници дана 08.02.2024. године, доноси 
 

И З М Е Н Е  К А Д Р О В С К О Г  П Л А Н А 

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Кадровским планом Управе Градске општине Медијана за 2024. годину утврђен је постојећи број 

запослених на дан 06.11.2023. године и потребан број запослених у Управи Градске општине Медијана у 
2024. години. 

 
I Постојећи број службеника и намештеника по систематизацији: 
Државни службеник на положају: 
- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова), 
Државни службеници на извршилачким местима: 
- 40 државних службеника на извршилачким местима: 

 

- Службеник на положају – I група __1__ радно место __1__ службеник 

 

Службеници извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 4 4 

Саветник                  12 18 

Млађи саветник 5 8 

Сарадник / / 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 3 4 

Млађи референт / / 

Укупно: _24_ радних места _34_ службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 4 6 

Пета врста радних места / / 

Укупно: _4_ радна места _6_ намештеника 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету Председника Градске 
општине) 

  

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места / / 

Пета врста радних места / / 

Укупно:   радна места  намештеника 

 
Укупан број систематизованих радних места у Управи Градске општине Медијана је _29_ и то: 

1. __1__ за службеника на положају, 
2. _24__ за службенике на извршилачким радним местима и 
3. __4__ на радним местима намештеника 
4.  



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 25 
 

 
 

 

 

За потребе рада у кабинету председника општине може се примити највише 5 запослених на 
одређено време. 

У току 2024. године планира се пријем 2 приправника за оспособљавање за рад са високом стручном 
спремом  са  најмање 240 ЕСПБ бодова, 2 приправника са средњом и 2 са вишом стручном спремом 180 
ЕСПБ бодова.      
 

Број изабраних и постављених лица који су потребни Градској општини Медијана у 2024. години, 
години за коју се доноси Измена Кадровског плана: 

 
Изабрана лица у Градској општини Медијана 
- председник Градске општине Медијана, 
- заменик председника Градске општине Медијана, 
- председник Скупштине Градске општине Медијана, 
- заменик председника Скупштина Градске општине Медијана, 
- пет чланова Већа Градске општине Медијана. 
Постављена лица у Градској општини Медијана: 
- секретар Скупштине Градске општине Медијана. 
 
III Изменом Кадровског плана у 2024. години, за извршавање надлежности Градске општине 

Медијана, потребно је: 9 изабраних лица, 1 постављено лицe и 40 запослених на извршилачким 
местима: 
    Државни службеник на положају: 

- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова),  
    Државни службеници на извршилачким местима:   

- 40 државних службеника на извршилачким местима: 
 

 

Службеник на положају – I група __1__ радно место __1__ службеник 

 

Службеници извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 4 4 

Саветник                  15 21 

Млађи саветник 4 6 

Сарадник / / 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 2 3 

Млађи референт / / 

Укупно: _25_ радних места _34_ службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 4 6 

Пета врста радних места / / 

Укупно: _4_ радна места _6_ намештеника 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету Председника Градске 
општине) 

  

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места / / 

Пета врста радних места / / 

Укупно:   радна места  намештеника 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

За потребе рада у кабинету председника општине може се примити највише 5 запослених на 
одређено време. 

У току 2024. године планира се пријем 2 приправника за оспособљавање за рад са високом стручном 
спремом  са  најмање 240 ЕСПБ бодова, два приправника са средњом стручном спремом.      
 

Број изабраних и постављених лица који су потребни Градској општини Медијана у 2024. години, 
години за коју се доноси Кадровски план. 

 
Изабрана лица у Градској општини Медијана 
- председник Градске општине Медијана, 
- заменик председника Градске општине Медијана, 
- председник Скупштине Градске општине Медијана, 
- заменик председника Скупштина Градске општине Медијана, 
- пет чланова Већа Градске општине Медијана. 
Постављена лица у Градској општини Медијана: 
- секретар Скупштине Градске општине Медијана. 

 
Број: 9/2024-01-01 
Датум:08,02,2024.  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 
 
 
 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 
 8. 
 

На основу члана 81. Статута општине 
Мерошина („Сл. лист града Ниша“, број 23/2019),  

Општинско веће општине Мерошина на 
седници одржаној дана 08.02.  2024.године, донео 
је  

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

 
Члан 1. 

Одређује се спровођење јавне расправе о 
Нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину. 

 
Члан 2. 

 
Утврђује се Програм јавне расправе о 

Нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину. 

Члан 3. 
 

Јавна расправа о Нацрту Одлуке о буџету 
општине Мерошина за 2024.годину, спровешће се 
у периоду од 09.02.2024. године до 23.02.2024. 
године.  

 
Члан 4. 

Овај Закључак објавити у "Сл. листу Града 
Ниша".  
 
Број: 02-149 
У Мерошини, дана 08.02.2024.године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Саша Јовановић, с.р. 
  
 
9. 

 

ПРОГРАМ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

МЕРОШИНА ЗА 2024.ГОДИНУ 

 
1.У поступку припреме Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2024.годину,  Општинско веће 
општине Мерошина спроводи јавну расправу о 
Нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина  за 
2024.годину.  
 
2. Нацрт Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину, саставни је део овог Програма.  
 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 27 
 

 
 

 

 

3. Јавна расправа о  Нацрту Одлуке о буџету 
општине Мерошина  за 2024.годину спровешће се 
у периоду од 09.02.2024. године до 23.02.2024. 
године.  
 
4. Програм јавне расправе о  Нацрту Одлуке о 
буџету општине Мерошина  за 2024.годину  
објављује се на интернет страници Општине 
Мерошина www.merosina.org.rs и огласној табли 
општине Мерошина.  
 
5. Предлози, примедбе, сугестије и мишљења 
грађана и осталих учесника у јавној расправи могу 
се доставити путем електронске поште на адресу 
merosinafinansije@gmail.com или поштом на 
адресу: Општинска управа општине Мерошина- 
Одељење за финансије, ул. Цара Лазара бр.17, 
18252 Мерошина, са назнаком – „За јавну 
расправу о Нацрту Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2024.годину“, најкасније до 
23.02.2024. године до 10,00 часова, на посебном 
обрасцу који ће се објавити на сајту општине 
Мерошина.  
6. Јавни позив за учешће у јавној расправи 
упутиће се грађанима, удружењима, стручној и 
осталој јавности и исти ће се објавити на интернет 
страници Општине Мерошина 
www.merosina.org.rs.  
 
 
7. По окончању јавне расправе Општинска управа 
општине Мерошина, надлежно Одељење ће  
анализирати све предлоге и сугестије учесника у 
јавној расправи и на основу тога сачинити 
извештај о спроведеној јавној расправи, који ће се 
објавити на интернет презентацији општине 
Мерошина.  
 
 
Број: 02-150 
У Мерошини, дана 08.02.2024.године  
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Саша Јовановић, с.р. 

 

 

ИСПРАВКА  
 
 10. 

 
На основу члана 145. Пословника 

Скупштине општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр.18/20), 

 

Секретар Скупштине општине Мерошина, 
због учињене техничке грешке, даје  

 

И С П Р А В К У 

Накнадном провером текста Одлуке о 
изради Плана детаљне регулације ''за промену 
намене објеката'' у Александрову општина 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 2/2024), 
уочена је  техничка грешке, у члану 4. ставу 1., 
испуштене су две речи, те  се врши исправка тако 
што се  иза речи ''складиштење'' додају речи '' и 
третман''.   

 
Број:06-146 
У Мерошини, 08.02.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
Секретар, 

Марко Марковић, с.р. 

ГРАД ПИРОТ 
 
 11. 
 

  На основу чланова 64. и 66. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/2022), члана 31.став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон), члана 6.став 2. Пословника 
Скупштине града Пирота („Сл. лист града Ниша“ 
бр.74/16) и Извештаја верификационог одбора,  

Скупштина града Пирота на конститутивној 
седници одржаној дана 07.02.2024. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ПИРОТА 

 
1. Потврђују се мандати одборницима 

Скупштине града Пирота, изабраних на 
локалним изборима 17.12.2023.године  и 
то: 

 
1. Владан Васић, 1971, магистар 

економских наука  
2. Драгана Тончић, 1970, дипломирани 

економиста   
3. Оља Петровић, 1990, мастер правник  
4. Милош Цолић,1981, дипломирани 

правник  
5. Милена Димитријевић,1962, педијатар

  
6.  Владица Тошић, 1974, професор 

историје  



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

7. Емилија Поповић, 1975, професор др 
дидактичко методичких наука  

8. Алекса Ћирић, 1993, мастер инжењер 
менаџмента  

9. Зоран Златковић, 1971, инжењер 
електротехнике за мехатронику 

10. Радмила Манчић, 1954, пензионер  
11. Марјан Ћирић, 1987, машински 

техничар за компјутерско конструисање  
12. Ана Петровић, 1981, дипломирани 

економиста  
13. Марјан Минчић, 1981, дипломирани 

инжењер заштите од пожара  
14. Ивана Костадиновић, 1971, 

дипломирани филолог за српски језик  
15. Мирослав Лилић, 1963, економски 

техничар 
16. Сандра Стојановић, 1979, дипломирани 

инжењер менаџмента  
17. Зоран Пејчић, 1959, предузетник 
18. Данијела Алексов, 1973, дипломирани 

инжењер за индустријски менаџмент  
19. Сузана Станковић, 1961, прим. др сци. 

мед.  
20. Милан Тошић – Пеци, 1981, факултет за 

физичку културу  
21. Драгана Маринковић,1976, 

дипломирани економиста  
22. Душан Мадић, 1983, машински техничар

  
23. Бранкица Видојевић, 1983, мастер 

теолог  
24. Душан Живковић, 1992, кувар   
25. Соња Младеновић, 1969, електро 

техничар за мерну и регулациону технику  
26. Дејан Цветковић-Деша, 1971, гимназија

  
27. Тања Костадиновић,1994, дипломирани 

мастер инж. пољопривредне технике  
28. Братислав Рашић, 1987, дипломирани 

инжењер менаџмента  
29. Моника Димов, 1998, специјалиста 

струковни економиста 
30. Видојко Панајотовић, 1960, 

мас.инжињер пољопривреде 
31. Ана Васић, 1984, дипл. менаџер  
32. Зорица Ђорић, 1969, проф.раз. наставе

  
33. Никола Игњатовић, 1994, дипл.правник

  
34. Бранислав Танчић, 1979, 

проф.раз.наставе 
35. Дарко Божић, 1980, дипломирани 

инжењер машинства 
36. Жарко Тодоровић, 1980, специјалиста 

опште хирургије  
37. Катарина Џунић, 1977, кувар 
38. Чедица Џунић,1981, писац  
39. Милица Стаменковић, 1976, техничар 

продаје - активиста  

40. Дејан Панчић, 1984, металостругар  
41. Бранкица Минковић, 1973, професор 

француског језика-активиста  
42.  Драгана Станковић, 1968, доктор 

ветеринарске медицине   
43. Александар Костић,1975, радник  
44. Милан Божић, 1975, дипломирани 

инжењер електронике,професор 
45. Дејан Живић, 1965, доктор ветеринарске 

медицине   
46. Лазар Стојановић, 1998, апсолвент 

правног факултета- активиста  
47. Весна Ненчић, 1969, трговац  
48. Јелена Јоцић, 1977, дипломирани 

психолог  
49. Зоран Стојановић, 1955, војни 

пензионер   
50. Јован Ђорђевић, 1998, апсолвент 

правног факултета - активиста   
51. Дејан Ћирић, 1986, техничар штампе 
52. Томица Ћирић,1980, професор 

књижевности  
53. Слађана Димитријевић,1981, 

незапослена   
54. Емилија Ђорђевић, 1969, 

дипломирани фармацеут 
55. Владимир Стојановић, 1981, 

дипломирани правник    
56. Милош Тодосијевић, 1976, 

дипл.педагог физичке културе 
  

2. Мандат одборника траје четири (4) године, 
почев од дана потврђивања мандата. 

 
3. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 

града Ниша”. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке 
садржан је у члану  64. став 2. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022) 
којим је прописано да о потврђивању мандата 
одборника одлучује скупштина на конститутивној 
седници. 
  Чланом 66. став 3. истог Закона 
прописано је да о потврђивању мандата 
одборника, на основу извештаја верификационог 
одбора, скупштина одлучује јавним гласањем док 
је ставом 4. истог члана прописано да у гласању 
могу учествовати кандидати за одборнике којима 
је додељен мандат и који имају уверење изборне 
комисије да су изабрани. 
 Чланом 31. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 
– др. закон) прописано је да се одборници бирају 
на период од четири (4) године, док је чланом 64. 
став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, бр. 14/2022) прописано да мандат 



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 29 
 

 
 

 

 

одборника почиње да тече оног дана када је 
потврђен. 
 Чланом 6. став 2. Пословника Скупштине 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр.74/16) 
прописано је да потврђивање мандата изабраних 
однборника врши Скупштине на основу извештаја 
Верификационог одбора. 
 Градска изборна комисија је Скупштини 
града Приота доставила Извештај о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине града Пирота 
одржаним 17. децембра 2023. године. Одборнички 
мандати су додељени по редоследу на изборној 
листи, почев од првог кандидата са листи и у 
складу са чланом 63. Закона о локалним изборима 
Изборна комисија је њима издала  Уверења о 
избору за одборнике Скупштине града Пирота.  
  На основу Извештаја Верификационог 
одбора, сачињеног 07.02 2024. године,  утврђена 
је сагласност Уверења о избору за одборнике 
Скупштине града Пирота са Извештајем градске 
изборне комисије о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине града Пирота одржаним 17. 
децембра 2023. године,  и Решењем o додели 
мандата кандидатима за одборнике са изборних 
листа које су добиле одборничке мандате, број: 
013/10-115-2/24 од12.01.2024. године. 
 На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи, одборницима је утврђено трајање 
мандата од четири (4) године, као и судска 
заштита мандата, а на основу члана 65. став 5. 
Закона о локалним изборима утврђено је да 
против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата одборника на 
конститутивној седници подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате може 
поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју 
налази седиште скупштине у року од седам дана 
од дана доношења одлуке. 
 Поука о правном средству: Против ове 
Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате може поднети жалбу 
Вишем суду у Пироту у року од седам (7) дана од 
дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине града Пирота 
 
I бр.06/6-4/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋA 
КОНСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

Радмила Манчић, с.р. 
  12. 
 

 На основу члана 38. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, -др. закон и 
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 25. став 1. 
тачка 14. Статута града Пирота (,,Сл.лист града 
Ниша” бр.20/19) и члана12 став 2 Пословника  

Скупштине града Пирота („Службени лист 
града Ниша“, бр. 74/16), Скупштина града Пирота 
на конститутивној седници, одржаној дана 
07.02.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о избору председника Скупштине града 

Пирота 

 

I 

 
 За председницу Скупштине града Пирота, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника Скупштине града Пирот, изабрана је  
 

 Драгана Тончић из Пирота, ул. Стевана 
Сремца бр. 51. 

 
II 
 

 Мандат председника Скупштине траје 4 
(четири) године. 

III 
 

 Решење доставити: Драгани Тончић, служби 
за радне односе Градске управе и архиви. 
 
I бр.06/6-5/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
КОНСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

Радмила Манчић, с.р. 
 
 13. 
 

 На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, -др. закон и 
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 25. став 1. 
тачка 14. Статута града Пирота (,,Сл.лист града 
Ниша” бр.20/19) и члана 21. Пословника 
Скупштине града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 74/16),  

Скупштина града Пирота на конститутивној 
седници, одржаној дана 07.02.2024. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о избору заменика председника 

Скупштине града Пирота 

 
I 

 За заменицу председнице Скупштине града 
Пирота, тајним гласањем, већином од укупног 
броја одборника Скупштине града Пирот, 
изабрана је  



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
 Емилија Поповић из Пирота, село Извор. 

 
II 

 Мандат заменице председнице Скупштине 
траје 4 (четири) године. 
 

III 
 Решење доставити: Емилији Поповић, 
служби за радне односе Градске управе и архиви. 
 
I бр.06/6-6/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
КОНСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

Радмила Манчић, с.р. 
 

 14. 
 
             На основу члана 43. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон  
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 37. став 1. 
Статута града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 20/19), и члана 25. став 1. Пословника 
Скупштине града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 74/16),  
 Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 07.02.2024. године, донела је 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о избору градоначелника града Пирота 

 

 
I 

            За градоначелника града Пирота, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника 
Скупштине града Пирота, изабран је  
 
 

       магистар Владан Васић 
II 

          Мандат  градоначелника Града траје 4 
(четири) године. 
 

 III 
               Решење доставити: мр Владану Васићу, 
служби за рад и радне односе Градске управе и 
архиви. 
 
I бр.06/6-8a/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

 
ПРЕДСЕДНИЦA 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 15. 
 

             На основу члана 43. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 37. став 2. 
Статутa града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 20/19), и члана 25. став 2. Пословника 
Скупштине града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 74/16),  
 Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 07.02.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика градоначелника 

града Пирота 

 
 
I 
 

            За заменика градоначелника града Пирота, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника Скупштине града Пирота, изабран је  
 

       Милош Цолић, дипломирани правник 
 
 
II 
 

                 Мандат заменика градоначелника Града 
траје 4 (четири) године. 
 

III 
 

               Решење доставити: Милошу Цолићу, 
служби за рад и радне односе Градске управе и 
архиви. 
 
I бр.06/6-8б/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДНИЦA 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 
 
 

 16. 
 
               На основу члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 41. став 4. 
Статута града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 20/19), и члана 25а. став 1. Пословника 
Скупштине града Пирота („Службени лист града 
Ниша“, бр. 74/16),  



 
 
 
 
 
12. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 31 
 

 
 

 

 

 Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 07.02.2024. године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о избору чланова Градског већа града 

Пирота 

 
 
I 

            За чланове Градског већа града Пирота, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника Скупштине града Пирота, изабрани су  
 

- Дејан Ранђеловић, менаџер спец.у 
саобраћају, 

- Братислав Рашић, 
дипл.инг.менаџмента, 

- Тијана Христов, мастер психолог, 
- Владица Тошић, проф. историје, 
- Слободан Петровић, пензионер, 
- Алекса Ћирић, дипл. економиста, 
- Милан Петровић, економиста, 
- Ивана Стаменовић, проф.физичке 

културе, 
- Мирослав Митић, дипл. економиста. 

 
II 

                 Мандат чланова Градског већа Града 
траје 4 (четири) године. 
 

III 
               Решење доставити: члановима Градског 
већа, служби за рад и радне односе Градске 
управе и архиви. 
 
 
I бр.06/6-8в/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драгана Тончић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 17. 
 
 
           На основу члана 40. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016, -др. закон и 
47/2018 и 111/2021 – др. закон ), и члана 25. став 
1. тачка 15. Статута града Пирота (,,Сл. лист града 
Ниша” бр.20/19),  
 Скупштина града Пирота на конститутивној 
седници, одржаној дана 07.02.2024. године, 
донела је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
 
I 

 За секретара Скупштине града Пирота, на 
предлог председника Скупштине, већином од 
укупног броја одборника, ПОСТАВЉА СЕ  
 
Ирена Костић, дипломирани правник из Пирота. 
 

II 
 Мандат секретара Скупштине траје 4 
(четири) године. 
 

III 
 Решење доставити: Ирени Костић, Служби 
за радне односе Градске управе и архиви. 
 

 
I бр.06/6-7/24 
07.02.2024. год. 
П и р о т 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦA 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

Драгана Тончић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       12. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

   

1. Решење о утврђивању консолидованог биланса Града Ниша за 2024.годину ...................  1 
   
 Градско веће  

   

2. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш, 
којом се утврђује варијабилни део цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 
  

 
9 

 Надзорни одбор ЈКП ''Градска топлана Ниш''  

3. Oдлука којом се утврђује варијабилни део цене снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом ...........................................................................................................................................  

 
9 

 Градска општина Нишка Бања  

4. Одлука о  ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
Градске општине Нишка Бања за 2024. годину ..........................................................................  

 
10 

 Градска општина Палилула  

5. Одлука о  ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
Градске општине Палилула за 2024. годину...............................................................................  

 
11 

 Градска општина Медијана  

6. Одлука о првој измени и допуни буџета Градске општине Медијана за 2024 годину .......  11 
7. Измене Кадровског плана управе ГО Медијана за 2024.годину .............................................  24 

  

Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

8. Закључак о спровођењу јавне расправе   ..................................................................................  26 
9. Програм јавне расправе о нацрту Одлуке о буџету општине Мерошина за 2024.год ........  26 
   

 Исправка  

10. Исправка Одлуке о изради Плана детаљне регулације ''за промену намене објеката'' у 
Александрову општина Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 2/2024). ...............................  

 
27 

  

Град Пирот 

 

11. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Пирота ................................  27 
12. Решење о избору председника Скупштине града Пирота .......................................................  29 
13. Решење о избору заменика председника Скупштине града Пирота .....................................  29 
14. Решење о избору градоначелника града Пирота ......................................................................  30 
15. Решење о избору заменика градоначелника града Пирота ....................................................  30 
16. Решење о избору чланова Градског већа града Пирота .........................................................  30 
17. Решење о постављењу секретара Скупштине града Пирота .................................................  31 
   

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


